. (om) . 
gesc;hriben ln fezten tagen des monats sikade Im YJI (1?) mochamet,tischer Zall. Das ist im 
lezten Viertll des Monats martij Im 73 Jare. 

Des mochametlen Bascha brieff. 
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DCXXXVL 

r 573, Raportul lui Carol Rym cătră lmpiralt,l despre proiectele resboinice 
24 Aprilte. ale Turciei. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Sacratissime Caesar, Domi'ne Clementt'ssime. 

Literarum mearum Duodecimo huius mensis per P'olonicam viam datarum 
excmplum una cum his Caes, Maiestati Vestrae per Transyluaniam ad Domirtum Rube­
rum ulterius directurum mitto .. De Regis Pofoniae creatione nihil adhuc auditum est et 
suspenso animo eam expectant Turcae planeque bellun1 meditari uidentur, si ud Mos­
couita uel alius potentiae externus Princeps minus ipsis gratus eligatur Mehemetes Bassa 
certo pictori Christian.o, seruo, suo eidemque meo amico, traclidit rudem Pokmiae finiti­
maeque Moscouiae et regionum, per quas a Danubio in Poloniam transirj potest, Turcis 
nominibus ex'pressarum detineationem, accuratius, elegantiusque describendam ac depin­
genâam, ut eam cum Sulthano communîcaret. Eius delineationis exemplum idem Pictor 
mihi dedit, indicauitque, cum apud Mehemetem Bassam de adorienda Polonia tracta. 
retur, a nonnullis Turcis fllarum regionum peritis rnultum disputatum fuisse de montlbus 
Valacchiam attingentibus, quod difficilem transitum praebituri dicerentur, Quae rcs supra 
ea quae antea ad Maiestatem Vestram scripsi, omnin6 confirmat de Polonica expeditione 
agitari, et praeterea disputatio ma de montibus suspicionem excitat de Fogarasio ct 
Transyluania inuadenda cogitari, quod nulii montes ardui per Valacchiam Moldauiamque 
in Poloniam recta tendentibus, occurrere, nullique ade6 ibidem montes consplci intel­
lîgantur, nisi ij qui Vafacchiam Moldauiamque a Transyluanla dlsterminent Turn autem 
dubitant hi Tmcae si Moscouita potentiorue Rex Poloniam obtineat, ne tribus Vayuo­
datibus Christ.iams, Transyluano, Moldauico et Valacchico in partes suas perductis, 
omnia late ad Danubium usque occupet. Quod ut praecaueatur, existimantur a plaerisque 
quamprimum daturj operam ut occasione belii Polonfo,i tres lllas Vayuodales prouincias 
Beglerbegis Sangiachisque ibidem constitutis immediate sibi subijciant. 

(om) 

Caes. Maiestati Vestrae me quam suppllicissiml! commendo Deumque oro vt eam 
quam diutissime incolumem conseruet. Constantirnopoli, 24. Aprilis 157 3. 

S. Caes. Maieslalis Vestrae, IIumilimus· seruitor